solutionem solidorum decem bononinorum singulo semestri pro eorum obedientia 

massario artis faciendam ne dum pro tempore dictorum quinque annorum sed est 

ultra et pro quibuscumque perpetuis futuris temporibus teneri et obligatos esse ac 

per massario et officiales dicte artis cogi conpelli et gravari posse est quod ipsi  

prenominati in dicta societate fuissent et essent aggregati et matriculati. Quodque 

est  omnes  et  quicumque  forenses  homini  conprehendendo  est  pro  uberiori 
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declaratione Capelletos et Zanferlinos nuncupatos, qui exercent et pro tempore 

exercebunt  dictam  artem  in  civitate  seu  comitatu  Bononie  et  in  ipsa  civita 

apotecham non retinentes nec non fumantes comitatis Bononie in dicta civitate 

comorantes et in ea artem ipsam exercentes, et sic quilibet predictorum pro eorum 

obedientia  sovere teneantur quolibet anno solidos viginti bononinorum videlicet 

solidos decem bononinorum pro quolibet semestri et cuilibet massario dicte artis 

et  ab  eis  ad  solutionem  homini  sic  cogi  et  conpelli  posse  non  obstantibus 

promissis ac constitutis et ordinatis apostolicis statutis quoque et provisionibus 

comunis  Bononie  nec  non  dicte  artis  iuramento,  confirmatione  apostolica  vel 

quavis  firmitate  alia  roboratis  ceterisque  quibuscumque  contra  vel  preter  /  / 

quomolibet disonentibus eorum omnium et aliorum hic forsam exprimendorum 

tenores  et  effectus  pro  sufficienter  expressis  habentes  ac  eisdem  omnibus 

quatt(en)s opus sit motu proprio specialiter et expresse derogantes hac vice dum 

taxat illis alius in suo robore permansuris in quorum fide presentes fieri sigillique 

prefati  Romani domini cardinalis et  legati quo utimur in similibus iussimus et 

fecimus appensione comuniri. 

Datum Bononie  in  palatio  nostre  solite  residentie,  anno incarnationis  Domine 

millesimo quingentesimo decimo septimo, die decima septima iunii, pontificatus 

domini nostri pape anno quinto Luarentius.

Ioannes Maria Gabianus

Supradicta omnia processerunt de consensu et voluntate magistrorum dominorum 

quadraginta reformatorum status libertatis civitatis Bononie, datum ut supra.

Berandus Fassaninus

Supradictum decretum registravi,  ego Ibesens de Aldrovandis  notarius camere 

actorum  de  verbo  ad  verbum  prout  in  eius  originali  inveni  nil  addito  vel 

diminuto».

La sesta  mano compare  alle  cc.  33r e  33v, appartiene  al  notaio Nerius  quondam 

Floriani che integra, approva e firma lo statuto:

«In Christi  nomine,  amen.  Eiusdem  nativitatis  anno  millesimo  trecentesimo 

octuagesimo septimo, indictione decima, die tertio mensis novembris,  tempore 

pontifficatus  sanctissimi  in  Christo  patris  et  Domini,  domini  Urbani  divina 

providentia pape sexti. 

Societatem magistorum lignaminis  civitatis  Bononie  convochari  et  congregari 

fecit  providus  et  deseretus  vir  Guido  quondam  Francisci  Chavacini  magister 
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lignaminis  honorabilis  massarius  dicte  societatis  Bononie  in  et  super  domo 

societatis predicte in et super qua convochari et congregari consuerit et debet ipsa 

societas  tam ex consuetudine quam ex forma statutorum dicte  societatis  voce 

nuntii  ut  moris  est  de  consensu,  presentia  et  voluntate  ministralium  dicte 

societatis  in  sala  magna  superiori  domus  dicte  societatis,  in  qua  quidem 

congregatione  et  cohadunatione  interfuerunt  ultra  quam  quadraginta  homines 

societatis  predicte  et  decem  sapientes  de  melioribus  et  sapientioribus  dicte 

societatis  representantes  et  qui  una  cum  dictis  massariis  et  ministralibus 

representare confuenerunt et possint legiptime totam dictam societatem et corpus 

ipsius  societatis.  Et  in  qua  congregatione  et  cohadimatione  ac  hominibus 

congregationis  predicte  prefatus  Guido  massarius  de  consensu,  presentia  et 

voluntate  dictorum  ministralium  proposuit  infrascriptam  postam  prius  tan 

propositam,  deliberatam  et  obtemtam  legiptime  inter  ipsos  massarium  et 

ministrales  et  decem  sapientes  conscilii  dicte  societatis  seu  maiorem  partem 

eorum, secundum formam dictorum statutorum cuius tenor talis est videlicet quod 

cum per comune Bononie seu per magnificos dominos nostros dominos antianos 

comunis et populi civitatis Bononie et per sapientes ad hoc legiptime ellectos et 

descriptos  per  prefatos  dominos  antianos  et  sua  collegia  opportuna  autem 

conscilii generalis quadringentorum populi et comunis Bononie extracti et exemti 

fuerunt a fumentaria comunitatum comitatus Bononie et reducti ad civilitatem et 

effecti cives civitatis Bononie et ad omnia habilitati tamquam veri cives civitatis 

Bononie  et  originarii  ipsius  civitatis  origine  propia  paterna  et  a  (v)ita  certi 

homines boni artifices habitatores civitatis Bononie, qui antea dicebantur fuisse 

fumantes seu extimati comitatu Bononie prout tantius constat publicis scripturis